
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC986-3/2021 Datum: 24. 03. 2021 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
Vážená paní  
 
reagujeme na Vaši žádost, kterou jsme obdrželi dne 10. 3. 2021, v níž nás žádáte o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále “zákon č. 106/1999 Sb.”), a to konkrétně o sdělení:  
 
1. Počet registrovaných PPP v pozici příjemce nebaleného vína, počet registrovaných 
prodejců (vinárna/vinotéka apod.) a prodejců (stáčíren).  
2. Jaký byl celkový počet kontrolních vstupů SZPI (u všech PPP) v roce 2020.  
3. Jaký byl počet kontrolních vstupů se zaměřením kontroly vinařských produktů a spojených 
povinností v roce 2019 a 2020.  
4. Jaký byl počet kontrolních vstupů se zaměřením kontroly na vedení evidenčních knih v roce 
2019 a 2020.  
5. Jaký byl počet nevyhovujících zjištění ve vztahu k evidenčním knihám v roce 2019 a 2020. 
 
Níže přikládáme odpovědi na Vaše dotazy. 
 

1. Počet registrovaných PPP v pozici příjemce nebaleného vína, počet 
registrovaných prodejců (vinárna/vinotéka apod.) a prodejců (stáčíren). 
 
Odpověď: Státní zemědělská a potravinářská inspekce evidovala za rok 2020 celkem 
92 provozovatelů potravinářských podniků, kteří vystupovali v pozici příjemce 
nebaleného vína. Dále SZPI aktuálně eviduje celkem 5 073 registrovaných prodejců 
(např. vinárna, vinotéka aj., tj. prodej baleného, sudového anebo čepovaného vína) 
a 653 prodejců vystupujících v pozici stáčírny. 
 
Pozn.: Je však nezbytné dodat, že přesný počet subjektů se v průběhu času mění. 

 
2. Jaký byl celkový počet kontrolních vstupů SZPI (u všech PPP) v roce 2020. 

 
Odpověď: Státní zemědělská a potravinářská inspekce provedla v roce 2020 celkem 
35 218 kontrolních vstupů1 do všech provozoven potravinářských podniků. Dále však 
bylo SZPI nad to provedeno 21 563 úkonů předcházejících kontrole dle § 3 zákona 
č. 255/2012 o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Jaký byl počet kontrolních vstupů se zaměřením kontroly vinařských produktů 

a spojených povinností v roce 2019 a 2020. 
 

                                                
1 do výroční zprávy SZPI pro rok 2020 bylo použito souhrnné číslo 56 781 vstupů. 



Odpověď: V roce 2019 Státní zemědělská a potravinářská inspekce provedla celkem 
4 167 kontrolních vstupů zaměřených na prověření požadavků související s produkcí 
a uváděním na trh výrobků z révy vinné. V roce 2020 bylo SZPI provedeno celkem 
3 470 kontrolních vstupů se stejným zaměřením. 

 
4. Jaký byl počet kontrolních vstupů se zaměřením kontroly na vedení evidenčních 

knih v roce 2019 a 2020. 
 

Odpověď: V roce 2019 Státní zemědělská a potravinářská inspekce provedla celkem 
1 573 kontrolních vstupů zaměřených na ověření povinnosti provozovatelů 
potravinářských podniků vést evidenční knihu vstupů, výstupů a zásob. V roce 2020 
bylo SZPI provedeno celkem 1 383 kontrolních vstupů se stejným zaměřením. 

 
5. Jaký byl počet nevyhovujících zjištění ve vztahu k evidenčním knihám v roce 

2019 a 2020. 
 

Odpověď: V roce 2019 Státní zemědělská a potravinářská inspekce evidovala celkem 
296 nevyhovujících kontrolních vstupů, při kterých bylo zjištěno nedodržení povinnosti 
provozovatele potravinářského podniku související s vedením evidenční knihy vstupů, 
výstupů a zásob. V roce 2020 evidovala SZPI celkem 162 nevyhovujících kontrolních 
vstupů se stejným nevyhovujícím zjištěním. 

 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 


